
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З 

«31» августа  2023 года                                                                                № 112 

 

Об организации льготного питания для 

детей из многодетных семей 

 

       В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 

24 декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной поддержки детей из 

многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Белгородской области» (с изменениями на 07 ноября 2022 года №654-пп), 

закона Белгородской области от 26 августа 2021 года №87 «О внесении 

изменений в Социальный кодекс Белгородской области», письма управления 

социальной защиты населения от 31.08.2023 года №1722, в целях обеспечения 

детей и подростков качественным питанием 

приказываю: 

1. Зачислить в льготную категорию по питанию следующих обучающихся 

из многодетных семей с 01.09.2023 года: 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Класс 

1. Пашкова Валерия Викторовна 1 

2. Пашкова Карина Ярославовна 1 

3. Гостевских Степан Алексеевич 2 

4. Беляев Денис Владимирович 3 

5. Лошакова Виктория Викторовна 4 

6. Анисимова Ксения Сергеевна 4 

7. Пустовойтенко Николай Иванович 5 

8. Ноздрина Ефросинья Александровна 5 

9. Беляев Виктор Владимирович 6 

10. Пашкова Эвелина Викторовна 6 

11. Анисимов Николай Сергеевич 6 

12. Николаенко Артемий Сергеевич 6 

13. Беседина Вероника Александровна 6 

14. Гостевских Тимофей Алексеевич 9 

15. Беседин Александр Александрович 9 

16. Анисимов Валентин Сергеевич 9 

17. Лошаков Олег Викторович 10 

 

2. Заведующей столовой Липовской Наталье Николаевне организовать 

двухразовое горячее питание обучающихся из многодетных семей, исходя из 

режима работы общеобразовательного учреждения, из расчета 114 рублей в 



день на одного ученика, за счет средств областного бюджета. Осуществлять 

доплату из средств местного бюджета в случае превышения фактически 

сложившейся стоимости двухразового горячего питания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                         Н.Смогарева 
 

 


